平成  23 年 ３月 16 日

各      位

会 社 名 スターバックス コーヒー ジャパン 株式会社

代表者名 代表取締役最高経営責任者（CEO）角田 雄二

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2712）

問合せ先 ファイナンス＆アドミニストレーション統括オフィサー 北川 徹

（TEL．03-5412-7481）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。

現時点での当社における状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 被害の状況について

（１）当社店舗の状況について

東北及び関東地方を中心とした一部店舗におきまして、建物・設備の損傷や、電気・ガス・水

道等のライフラインの停止、調達・配送ルートの遮断等により、営業を停止しております。関係

者各位には多大なご心配をおかけしておりますが、現在安全確認を最優先としつつ、復旧に向け

て取り組んでおります。

 （２）東京電力による「計画停電」の影響について

東京電力管内に所在しております店舗につきましては、「計画停電」が実施された場合には停電

時間中、及びその前後の一部時間帯において営業を休止させていただいております。

２. 業績への影響について

この地震による損害及び業績に与える影響は、現在調査中です。当期の業績に重大な影響が見

込まれる場合は速やかにお知らせいたします。

以  上

Masayuki_Furudate
FASF会員マーク